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CARRETA
SIMPLES 4T 

MANUALCOM ENGATE
RÁPIDO

SIMPLES 16”

MODELO TR-114

3,30M³1,80M3,03M

BASCULAMENTOABERTURA

Engate Rápido

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

0,60M
ALTURA

COM COM C
RÁPID

SI

ABE

Engate Re Re ápido C O R EEng
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CARRETA
CAFEEIRA 4T

HIDRÁULICO

RODADO 
DUPLO

16”

MODELO TR-801

0,95M 4,30M³1,50M3,03M

BASCULAMENTO

DUPLA-AÇÃO

Basculamento 
Hidráulico

Rodado SimplesRodado DuploEixo Simples2 Eixos - TR 1215

Tampa Baixa Freio Trava com Rosca

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

HIDR

RODADO
DUPLDUPLDUP OLOL

BA

DUPL

EIXOXOX

C O R E S  D I
Opcional

OpcionalOpcionalOpcionalOpcional

07

Rodado Tandem 16”
Opcional



CARRETA
METÁLICA 5T

HIDRÁULICOCOM ENGATE
RÁPIDO

RODADO 
DUPLO

16”

MODELO TR-202

0,95M 5,20M³1,80M3,03M

BASCULAMENTOABERTURA

Abertura com BraçoAbertura LateralTandem - TR 902Rodado Duplo

Terceira Tampa
7,75m²

Caracol p/ Descarga 
200/300mm

Trava  com RoscaFreio de Rodado
Duplo

Basculamento 
Hidráulico

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

DUPLA-AÇÃO
COM COM C ENGENGE ANGANG TATA ETET

RÁPIDORÁPIDORÁPID

RODADO
DUPLDUPLDUP OLOL

ABERTURA

Descargargar
300mm

EIXOXOX

C O R E S  D I S P O N Í V E I

OpcionalOpcional OpcionalOpcional

OpcionalOpcional
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CARRETA
METÁLICA 6T

COM ENGATE
RÁPIDO

RODADO DUPLO 16”

COMPACTA TR-220

1,42M 7,7M³1,80 M3,03M

BASCULAMENTOABERTURA
Abertura

Basculamento

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Freio Mecânico
Simples HIDRÁULICO

09

Rodado Tandem
Opcional



CARRETA
METÁLICA 6T

HIDRÁULICOCOM ENGATE
RÁPIDO

TANDEM 16”

MODELO TR-812

0,95M 6,90M³2,00M3,65M

BASCULAMENTOABERTURA

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Abertura Lateral Abertura com 
Braço

Basculamento
Hidráulico

Rodado duplo
TR 811

Terceira Tampa
10,4 m²

Caracol para Descarga 
200/300 mm

Trava com Rosca2 Eixos - TR 812 Freio 

DUPLA-AÇÃO
COM COM C ENENE GNGN AGAG

RÁPIDORÁPIDORÁPID

TANDETANDET MANDEMANDE

ABERTURA

EIXOXOX

ol pararar Descargargar
200/0/0 300 m/300 m/ m

OpcionalOpcional

Opcional
Opcional

Opcional

Opcional
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CARRETA
METÁLICA 10T

HIDRÁULICOCOM ENGATE
RÁPIDO

TANDEM 15,5”

MODELO TR-215

12,00M³2,05M4,16M

BASCULAMENTOABERTURA

Engate com Rosca

Freio Hidráulico

Basculamento 
Hidráulico

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Caracol para 
Descarga 300mm

DUPLA-AÇÃO
C

1,42 M
ALTURA

Opcional Opcional
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Tandem 16” 

CARRETA
CAÇAMBA 4T

COM ENGATE
RÁPIDO

RODADO
DUPLO

16”

MODELO TR-817

0,60M 3,24M³1,80 M3,00M

BASCULAMENTOABERTURA
Abertura

Basculamento

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Freio Mecânico
Simples HIDRÁULICO

DUPLA-AÇÃO

Rodado Simples - 20”
OpcionalOpcional

12

T

COM COM C ENENE GNGN AGAG TATA ETET
RÁPIDORÁPIDORÁPID

RODADORODADORODAD
DUPLDUPLDUP OLOL

0,0,0 60M60M60 3,3,3 24M24M24 ³M³M1,80 M3,3,3 00M00M00

ABERTURA

EIXOXOX

C O R E S  D I S P O N Í V E I

ALTLTL URAURAUR VOVOV LUMECOCOC MPRIMENTOTOT LALAL RGRGR URAURAUR

Frerer io Mecânicococ
Simples



CARRETA
CAÇAMBA 5T

COM ENGATE
RÁPIDO

RODADO
DUPLO

16”

MODELO  TR-817

1,00M 5,4M³1,80M3,00M

BASCULAMENTOABERTURA

Freio HidráulicoFominha  Tandem 15,5” 

Abertura LateralAbertura
Basculamento

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Freio Mecânico
Simples 

Caracol Hidráulico
Tubo 200/300 mm

HIDRÁULICO
DUPLA-AÇÃO

Opcional
OpcionalOpcional Opcional
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Rodado DuploFominha - 8,42 m³

Freio Mecânico Abertura LateralAbertura 
Basculante

Caracol Hidráulico
Tubo 200/300 mm 

CARRETA
CAÇAMBA 6T

COM ENGATE
RÁPIDO

RODADO
TANDEM

16”

MODELO TR-817

1,80M3,60M

BASCULAMENTOABERTURA

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

HIDRÁULICO
DUPLA-AÇÃO

Tandem
 15,5” -  20”

11L15

6,48M³

Opcional
Opcional

Opcional

1,00M
ALTURA

14

Freio reio r Mecânicococ

C

TaTaT ndem
 15,5” -  20”

11L15
Opcional

Freio Hidráulico
Opcional



Freio Mecânico Freio Hidráulico

2 Eixos - TandemTandem
 15,5” -  20”

11L15

Fominha - 7,80 m³

Abertura LateralAbertura 
Basculante

Caracol Hidráulico
Tubo 200/300 mm 

CARRETA
CAÇAMBA 6T

COM ENGATE
RÁPIDO

RODADO
DUPLO

16”

MODELO TR-1115

2,00M3,00M

BASCULAMENTOABERTURA

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

HIDRÁULICO
PISTÃO TELESCÓPICO

2 Eixos 
Rodado Duplo

Opcional

15

Frerer io Hidrárár ulicococ

COM COM C ENGENGE
RÁPID

RODAD
DUPLDUPLDUP

ABERTUR

EIXOXOX

Opcional

6,00M³

Opcional
Opcional

Opcional

Opcional

1,00M
ALTURA



CARRETA
CAÇAMBA 7T

COM ENGATE
RÁPIDO

TANDEM 16”

MODELO TR-1115

7,20M³2,00M3,60M

BASCULAMENTOABERTURA

2 Eixos - Tandem

2 Eixos  
Rodado Duplo 16’’

Tandem
 15.5” / 20”

/11L15

Rodado DuploFominha - 9,36 m³

Freio Abertura 
Lateral

Pistão Telescópico
3 Estágios, 

Abertura 43°

Abertura 
Basculante

Caracol Hidráulico
Tubo 200 mm

e 300mm

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Freio Hidráulico

HIDRÁULICO
PISTÃO TELESCÓPICO

COM COM C E
RÁPID

TANDTANDT

ABER

2 Eixoxox s 
dadoDuplo 16’’

o

EIX

1,00M
ALTURA

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

16



Tandem 15,5” ou  20”

CARRETA
CAÇAMBA 10T

COM ENGATE
RÁPIDO

TANDEM 15,5”

MODELO TR-816

1,00M 9,36M³2,40M3,90M

BASCULAMENTOABERTURA

Freio HidráulicoCaracol Hidráulico
Tubo 300 mm

Fominha - 12,10m³

Abertura  LateralPistão TelescópicoAbertura BasculamentoBasculamento 43°

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

HIDRÁULICO
PISTÃO TELESCÓPICO

COM COM C ENGENGE ANGANG TATA
RÁPIDORÁPIDORÁPID

TANDTANDT EANDEAND MEME

1,00M00M00 9,9,9 36M36M362,2,2 40M40M403,3,3 90M90M90

ABERTURAURAUR

idrárár ulicococ

a  La  La aterarar l

EIXOXOX

Opcional
Opcional

Opcional

4 estágios 

Opcional

17 Dois Eixos Rodado
Tandem - 15,5” - 20”

Opcional



CARRETA
CAÇAMBA 12T

HIDRÁULICOCOM ENGATE
RÁPIDO

TANDEM 15,5”

MODELO TR-716

1,00M 10,80M³2,40M4,50M

BASCULAMENTOABERTURA

Freio HidráulicoCaracol Hidráulico
Tubo 300mm

Fominha  - 14,04m²

Abertura Lateral Pistão TelescópicoAbertura 
Basculamento

Basculamento 43°

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

COM COM C ENGENGE ANGANG TATA ETET
RÁPIDORÁPIDORÁPID

TANDTANDT EANDEAND MEME

1,00M00M00 10,10,10 80M80M80 ³M³M2,2,2 40M40M404,50M50M50

ABERTURAURAUR

o

al

EIXOXOX

C O R E

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Tandem 15,5” ou  20”

PISTÃO TELESCÓPICO

Opcional
Opcional

Opcional

4 estágios 

Opcional

18
Dois Eixos Rodado
Tandem - 15,5” - 20”

Opcional



CARRETA
CAÇAMBA 14 T

COM ENGATE
RÁPIDO

TANDEM 15,5”

MODELO TR-716

1,00M 13,20M³2,40M5,50M

BASCULAMENTOABERTURA

Freio HidráulicoCaracol Hidráulico
Tubo 300mm

Fominha  - 17 m³Tandem 15,5” ou  20”

Abertura Lateral 2 Pistões TelescópicosAbertura BasculamentoBasculamento 43°

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

HIDRÁULICO
PISTÃO TELESCÓPICO

Opcional
Opcional

Opcional

4 estágios 

COM COM C ENGENGE ANGANG TATA ETET
RÁPIDORÁPIDORÁPID

TANDTANDT EANDEAND MEME

1,00M00M00 13,13,13 20M20M20 ³M³M2,2,2 40M40M405,5,5 50M50M50

ABERTURA

EIXOXOX

C

ALTLTL URAURAUR VOVOV LUMEOMPRIMENTOTOT LALAL RGRGR URAURAUR

19
Dois Eixos Rodado
Tandem - 15,5” - 20”

Opcional



CARRETA
SIMPLES 2T 

MANUAL

16”

MODELO TR-386

0,60M 2,16M³1,50M 2,40M

BASCULAMENTO

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTOLARGURA

T 0,0,0 60M60M60 2,2,2 16M16M16 ³M³M1,50M50M50 2,2,2 40M40M40

EIXOXOX

C O R E

ALTLTL URAURAUR VOVOV LUMECOMPRIMCOMPRIMC ENTOTOTLALAL RGRGR URAURAUR

RODADO 
SIMPLES

Opcional

20

Freio Sobre-Caixa + 30cm
3,24m³ Opcional

Feixe de Molas



CARRETA 3T

MANUAL

RODADO 
SIMPLES

16”

MODELO TR-791
0,60M 3,00M³1,80M 2,80M

BASCULAMENTO

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTOLARGURAT

RODADO
SI

0,0,0 60M60M60 3,3,3 00M00M00 ³M³M1,80M80M80 2,2,2 80M80M80

Opcional

21

Freio 
Sobre-Caixa + 30cm 

4,50 m³
Opcional

Feixe de Molas



MANUAL

RODADO 
SIMPLES

Opcional
Opcional

Opcional

OpcionalOpcionalOpcional

22

Freio 

CARRETA 4T

16”

MODELO TR-688
0,60M 3,65M³1,90M 3,20M

BASCULAMENTO

Tandem - TR 1205Rodado Duplo Rodado Simples

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTOLARGURA

2 Eixos - Fixos Caracol para 
Descarga 
200 mm

Sobre-Caixa
 + 30 cm / 5,5 m³

RODADO
SIMSIMSI PLMPLM ESESE

EIXOXOX

22

Opcional
Feixe de Molas



2 Eixos - Fixa - TR 690TandemRodado Duplo

Caracol para Descarga
200 mm

Sobre-Caixa + 30 cm
6,16 m³

CARRETA 5T

MANUAL

TANDEM 16”

MODELO TR - 794
0,60M 4,10M³1,90M 3,60M

BASCULAMENTO

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTOLARGURA

TANDETANDETANDEMANDE

EIXOXOX

OpcionalOpcional

OpcionalOpcional

Opcional

23

Freio 
Opcional

Feixe de Molas



MODELO TR-794

RODADO
DUPLO

Tandem
Opcional

24

CARRETA
CEBOLEIRA 5T

MANUAL

16”

0,45M2,27M4,05M

BASCULAMENTO

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

4,14M³

RODAD

24

Opcional

Feixe de Molas



Sobre Caixa
+ 30 cm  7,74m³

Tandem

Caracol para Descarga
200 mm

L

CARRETA 6T

16”

0,60M4,00M 2,15M

EIXO
ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

5,16M³

m³m³m

L

C O R E S  

DOIS EIXOS 
SIMPLES

Opcional

2 Eixos - Fixa
Opcional Opcional

Opcional

25

Freio 

MODELO TR-997

Opcional
Feixe de Molas



CARRETA 8T

TANDEM
COM  2 EIXOS

16”

MODELO TR-103
0,60M 5,44M³2,16M4,20M

EIXO ARO

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

ALTURA VOLUMECOMPRIMENTO LARGURA

Sobre Caixa  + 30cm
8,17 m³

Caracol para Descarga
200 mm

OpcionalOpcional

26

Freio 



DISTRIBUIDORES 
650L

MODELOS

ALTURA (m)

COMPRIMENTO (m)

LARGURA (m)

CAPACIDADE (L)

LARGURA DE
DISTRIBUIÇÃO (m)

1,25

1,05

1,30

PENDULAR
650H

650

1,25

1,05

1,30

MONO DISCO
650

650

6 - 20 6 - 20 *6 - 14

1,25

1,05

1,30

MONO DISCO
650H

650

27

HIDRÁULICOMONO DISCO À CABO

650H
MODELO TR 214

650 
MODELO TR 904

650 Pendular 
MODELO TR 206

PENDULAR 
TRATOR

TRACIONADO POR

 EM AÇO INOX

CONJUNTO DE 
 DISTRIBUIÇÃO



MODELOS

ALTURA (m)

COMPRIMENTO (m)

LARGURA (m)

CAPACIDADE (L)

LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO (m)

1,30

2,05

1,30

DUPLO
PY 1300H

1300

1,30

2,05

1,30

DUPLO
1300DD

1300

1,30

2,05

1,30

18-4018-40 18-40

DUPLO
1300H

1300

TRATOR
TRACIONADO POR

28

À CABO

1300H
MODELO TR-904

1300DD
MODELO TR-904

PY 1300H
MODELO TR-904

DUPLO DISCO
1300L
HIDRÁULICO
MODELO TR-904

 

 EM AÇO INOX

CONJUNTO DE 
 DISTRIBUIÇÃO



MODELOS

ALTURA (m)

COMPRIMENTO (m)

LARGURA (m)

CAPACIDADE (L)

1,40

2,05

1,30

DUPLO
PY 1500

1500

1,40

2,05

1,30

DUPLO
1500DD

1500

1,40

2,05

1,30

DUPLO
1500H

1500

TRATOR
TRACIONADO POR

29

À CABO

1500H

1500DD

PY 1500H

DUPLO DISCO
1500L
HIDRÁULICO
MODELO TR-116

 

 EM AÇO INOX

CONJUNTO DE 
 DISTRIBUIÇÃO

LARGURA DE DISTRIBUIÇÃO (m) 18-4018-40 18-40



CARRETA GRANELEIRA 12500L
MODELO TR - 222

30

PNEU                                                      18.4 X 30 - 12 LONAS

ALTURA DO TUBO                                          4011 MM

CAPACIDADE                                   12.500 L OU 10.000 KG

TABELA DE INFORMAÇÕES

DIMENSÕES L x C x A                      3164 X 5182 X 3600 MM

TEMPO MÉDIO DE DESCARGA                   3,5 MIN.

 RODADO SIMPLES 30";

 HELICOIDE DUPLA ENTRADA;

 ENGATE GIRATÓRIO COM RÓTULA E REGULAGEM DE ALTURA;

PONTEIRA REMOVÍVEL;

ABERTURA DA COMPORTA COM CILINDRO HIDRÁULICO;

ESCADA EXTERNA;

PARA CHOQUE TRASEIRO;

MACACO DE SUSTENTAÇÃO;

VISOR SUPERIOR E INFERIOR ;

TUBO DE 400MM;

CAIXA ANGULAR INPEL;

MANCAL DE SUSTENTAÇÃO COM MOLA HELICOIDAL;

RESERVATÓRIO DE ÁGUA E SABÃO;

CAIXA DE FERRAMENTAS;

KIT

 ILUMINAÇÃO
LONA

FÁCIL
Opcional Opcional

NENEN LELE ELEL IREIRE AIRAIR 12500L12500L12500

P

A

C

TATAT

D

TE

DE ALTULTUL RARAR ;A;A

COCOC ;



CARRETA GRANELEIRA 16000L
MODELO TR - 222

31

PNEU                                             23,1 x 26            - 12 LONAS

ALTURA DO TUBO                                          4011 MM

CAPACIDADE     

TABELA DE INFORMAÇÕES

DIMENSÕES L x C x A                      3900 x 5850 x 3550 MM

16000L  OU  13.000 KG

     

TEMPO MÉDIO DE DESCARGA                   4,5 MIN.

 RODADO SIMPLES 26";

 HELICOIDE DUPLA ENTRADA;

 ENGATE GIRATÓRIO COM RÓTULA E REGULAGEM DE ALTURA;

PONTEIRA REMOVÍVEL;

ABERTURA DA COMPORTA COM CILINDRO HIDRÁULICO;

ESCADA EXTERNA;

PARA CHOQUE TRASEIRO;

MACACO DE SUSTENTAÇÃO;

VISOR SUPERIOR E INFERIOR ;

TUBO DE 400MM;

CAIXA ANGULAR INPEL;

MANCAL DE SUSTENTAÇÃO COM MOLA HELICOIDAL;

RESERVATÓRIO DE ÁGUA E SABÃO;

CAIXA DE FERRAMENTAS;

KIT

 ILUMINAÇÃO
LONA

FÁCIL
Opcional Opcional

ELELE ELEL IREIRE AIRAIR 16000L

PNEU

ALTLTL URARAR D

CACAC PAPAP CIDADAD

TATAT BELALAL DE

DIMENSÕE

TEMPOMÉ

LONLONL

FÁFÁF CI
Opc



GUINCHO BAG 2.2T
MODELO TR - 819

ALTURA DA TORRE 

3360 mm

AG 2.2T

CILINDRO COM 
VÁLVULA DE SEGURANÇA

LARGURA

 AJUSTÁVEL

ALTURA MÁXIMA DE 
TRABALHO 
6440 MM

ALTURA MÍNIMA 

890 mm

TERCEIRO PONTO 
REGULÁVEL

GIRO DAS RODAS

 360º

PNEUS

 11L15

32
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TANQUES
VÁCUO
2.000 À 12.000 LITROS

MonovacuômetroVisor Saída Lateral 
4 ou 6”

Bomba
240 ou 300 mm

Kit BombeiVálvula 
Hidráulica

Rodado 15,5” Macaco Rodado DuploRodado Simples

Opcional

Opcional OpcionalOpcional
 Roda

mbei

scada e Grade
Opcional
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2.000 À 12.000 LITROS

TANQUES VÁCUO
MODELOS

Comprimento total :

 Altura :

Lagura :

Comprimento tanque :

Peso:

Diâmetro :

Magote sucção :

Rotação cardan :

Largura de trabalho leque :

Largura de trabalho canhão :

Tempo de descarga : 

Tempo de carga : 

Espessura chapa tanque :

Potência absorvida :

Tampa de inspeção :

Bomba :

 2000 L

4500 mm

1600 mm

1760 mm

2890 mm

 712 kg

1000 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

2 à 3 min

1,5 à 2 min 

4,76 mm

30 hp

440 mm

240 mm

RS - 16''

8000 L

5700 mm

2300 mm

2300 mm

4230 mm

1950 kg

1650 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

6 à 8 min

5,4 à 6 min

4,76 mm

100 hp

640 mm

300 mm

TD-15,5''

TD-20''

12000 L

7900 mm

2350 mm

2100 mm

5900 mm

2428 kg

1650 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

9 à 12  min

 8,5 à 13 m

4,76 mm

100 hp

640 mm

300 mm

TD-15,5''

TD-20''

4000 L

5200 mm

1850 mm

1820 mm

3600 mm

1050 kg

1250 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m 

3 à 5 min

2,5 à 4 min 

4,76 mm

45 hp

640 mm

240 mm

RS-15,5''

RS-20''

RD-16''

TD-16''

3000 L

4300 mm

1800 mm

1760 mm

2800 mm

812 kg

1250 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

2 à 4 min

2,2 à 3 min

4,76 mm

30 hp

640 mm

240 mm

RS-15,5''

RS-16''

RS-20''

RD-16''

TD-16''

5000 L

5000 mm

2050 mm

2030 mm

3300 mm

1173 kg

1450 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

4 à 6 min 

3,3 á 5 min

4,76 min

60 hp

640 mm

300 mm

RS-15,5''

RS-20''

RD-16''

TD-15,5''

TD-16''

TD-20''

6000 L

5500 mm

2100 mm

2030 mm

4000 mm

1420 kg

1450 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

4 à 7 min

4,3 à 6 min

4,76 mm

80 hp

640 mm

300 mm

RS-15,5''

RS-20''

RD-16''

TD-15,5''

TD-16''

TD-20''

10000 L

6500 mm

2350 mm

2100 mm

5000 mm

 2075 kg

1650 mm

5m x4

540 rpm

10 à 15 m

25 à 30 m

8 à 11 min

4,76 mm

100 hp

640 mm

300 mm

TD-15,5''

TD-20''

7,2 à 10 min

Eixo - Rodado:
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TANQUES 
LOBULARES

2.000 À 12.000 LITROS

Visor

Macaco

Tampa Superior
440 mm

Escada e GradeBomba 6” Kit BombeiroTampa Traseira
640 mmOpcionalOpcional

Rodado 15,5” Rodado DuploRodado Simples
Opcional Opcional Op

Opcional

cionalOpcional
 Rodado Tandem

Kit Bombeiro
pcional
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2.000 À 12.000 LITROS

TANQUES  LOBULARES

MODELOS 2000 L 3000 L 4000 L 5000 L 6000 L 8000 L 10000 L 12000 L

Comprimento total : 4950 mm 4500 mm 5100 mm 4803 mm 5400 mm 5400 mm 6190 mm 7900 mm

Altura: 1600 mm 1980 mm 2034 mm 2230 mm 2230 mm 2500 mm 2350 mm 2350 mm

Largura: 1760 mm 1760 mm 1820 mm 2030 mm 2030 mm 2030 mm 2100 mm 2100 mm

Comprimento tanque: 2509 mm 2509 mm 3400 mm 3300 mm 3700 mm 4100 mm 4900 mm 5900 mm

Peso: 620 kg 750 kg 1150 kg 1173 kg 1300 kg 1930 kg 2075 kg 2428 kg

Diâmetro: 1000 mm 1250 mm 1250 mm 1450 mm 1450 mm 1650 mm 1650 mm 1650 mm

Magote sucção: 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4

Rotação cardan : 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm

Largura de trabalho leque : 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m

Largura de trabalho canhão: 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m

Espessura chapa tanque : 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm

Potência absorvida : 30 hp 30 hp 45 hp 60 hp 90 hp 100 hp 100 hp 100 hp

Tampa inspeção : 440 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm

Bomba 4'' 4'' 4'' 4'' 4'' 4'' 4'' 4''
Eixo- Rodado : RS-16'' RS-15,5'' RS-15,5'' RS-15,5'' RS-15,5'' TD-15,5'' TD-15,5'' TD-15,5''

RS-16'' RS-20'' RS-20'' RS-20'' TD-20'' TD-20'' TD-20''

RS-20'' RD-16'' RD-16'' RD-16''

RD-16'' TD-16'' TD-15,5'' TD-15,5''

TD-16'' TD-16'' TD-16''

TD-20'' TD-20''
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2.000 À 12.000 LITROS

Rodado 15,5” Macaco Rodado DuploRodado Simples
Opcional Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional
 Rodado Tandem

Bomba 6”Nível Escada e Grade Kit BombeiroTampa e Inspeção
Superior 440 mm

TANQUES 
PARA  ÁGUA

m
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2.000 À 12.000 LITROS
TANQUES PARA ÁGUA

MODELOS 2000 L 3000 L 4000 L 5000 L 6000 L 8000 L 10000 L 12000 L

 Comprimento total : 4950 mm 4500 mm 5100 mm 4803 mm 5400 mm 5400 mm 6190 mm 7450 mm

Altura : 1750 mm 1980 mm 2034 mm 2230 mm 2230 mm 2500 mm 2350 mm 2350 mm

Largura : 1760 mm 1760 mm 1820 mm 2030 mm 2030 mm 2030 mm 2100 mm 2100 mm

 Comprimento tanque : 2700 mm 2509 mm 3400 mm 3300 mm 3700 mm 4100 mm 4900 mm 5900 mm

Peso : 712 kg 812 kg 1050 kg 1173 kg 1420 kg 1950 kg 2075 kg 2428 kg

Diâmetro : 1000 mm 1250 mm 1250 mm 1450 mm 1450 mm 1650 mm 1650 mm 1650 mm

Magote sucção : 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4 5m x4

Rotação cardan : 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm 540 rpm

Largura de trabalho leque : 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m 10 à 15 m

Largura de trabalho canhão: 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m 25 à 30 m

Espessura chapa tanque : 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm 4,76 mm

Potência absorvida : 30 hp 30 hp 45 hp 60 hp 80 hp 100 hp 100 hp 100 hp

Tampa inspeção : 440 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm 640 mm

Bomba 4'' 4'' 4'' 4'' 4'' 4'' 4'' 4''

Eixo- Rodado : RS-16'' RS-15,5'' RS-15,5'' RS-15,5'' RS-15,5'' TD-15,5'' TD-15,5'' TD-15,5''

RS-16'' RS-20'' RS-20'' RS-20'' TD-20'' TD-20'' TD-20''

RS-20'' RD-16'' RD-16'' RD-16''

RD-16'' TD-16'' TD-15,5'' TD-15,5''

TD-16'' TD-20'' TD-16'' TD-16''

TD-20'' TD-20''
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Culturas 
Permanentes

Cilindro Hidráulico para
Regulagem Direcionamento

de Saída
Cano de Carga e
Descarga Interno

1,70MLARGURA

Opcional

2.000 À 12.000 LITROS

Rodado 15,5” Macaco Rodado DuploRodado Simples
Opcional Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional
 Rodado Tandem

Bomba 6”Nível Escada e Grade Kit BombeiroTampa e Inspeção
Superior 440 mm

TANQUE  
FRUTEIRO 
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Esguicho

000 À 12.000 LITROS

Rodado 15,5” Macaco Rodado DuploRodado Simples
Opcional Opcional

Opcional

Opcional

Opcional

Opcional
 Rodado Tandem

Bomba 6”Nível Escada e Grade Kit BombeiroTampa e Inspeção
Superior 440 mm

TANQUES 
COMBATE INCÊNDIO 
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TIPO ELÍPTICO
3.000 À 6.500 LITROS

TANQUES 
ABASTECEDORES

Macaco Tampa de  Inspeção
 Superior 440 mm

Válvula Manual 
Traseira

Suporte para Bomb

2 Eixos - Rodado 
Duplo

Grade Rodado Tande2 Eixos - Rodado
Simples
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3.000 À 6.500 LITROS

TANQUES 
ABASTECEDORES
TIPO ELÍPTICO

MODELOS 3000 L 3500 L 4000 L 4500 L 5000 L 6500 L

 Comprimento total : 4197 mm 4505 mm 4505 mm 4905 mm 4205 mm 5005 mm

 Altura total : 2000 mm 2000 mm 2000 mm 2000 mm 2200 mm 2200 mm

Largura total : 2040 mm 2040 mm 2040 mm 2040 mm 2040 mm 2040 mm

 Comprimento tanque: 2700 mm 3000 mm 3000 mm 3400 mm 2700 mm 3500 mm

Peso: 1025 kg 1100 kg 1170 kg 1230 kg 1150 kg 1250 kg

Lagura tanque : 1500 mm 1500 mm 1700 mm 1700 mm 2000 mm 2000 mm

Tampa de inspeção superior : 440 mm 440 mm 440 mm 440 mm 440 mm 440 mm

Eixo-Rodado: 2E-RS 16'' RS- 16'' RD-16'' RD-16'' RD-16'' RD-16''

2E-RD 16'' RD -16'' TD-16'' TD-16'' TD-16'' TD-16''

TD-16'' 2E-RS 16'' 2E-RS 16'' 2E-RS 16'' 2E-RS 16''

2E-RS 16'' 2E-RD 16'' 2E-RD 16'' 2E-RD 16'' 2E-RD 16''

2E-RD16'' 2E-RT 16'' 2E-RT 16'' 2E-RT 16'' 2E-RT 16''

2E-RT 16''



MODELO TF - 220
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PNEU                                                              7.50 x 16”

CAPACIDADE                                                  3.500 L 

OPCIONAIS

TABELA DE INFORMAÇÕES

DIMENSÕES C x L x A                         4530 2350 2900 mm;

RODADO                                                        TANDEM

EIXOS: TANDEM, DUPLO, SIMPLES 11L15

CONEXÕES 3”

MOTOR  10 CV

KIT FILTRO

ENGATE  PARA CARRO

FERTIMIX CALDA PRONTA 3500L 



TANQUE POLIETILENO
MODELO TF - 917

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

45

O

4.200

4.300

5.000L

6.000L

2.150

2.150

2.150

2.690

2.880

3.015

LARGURA MM ALTURA MM COMPRIMENTO TOTAL MMLITROS

4.000L 4.100



TANQUE  AÉREO
MODELO TF - 619

46

30005.000L

1800

1800

3.400

3.600

LARGURA MM ALTURA MM COMPRIMENTO TOTAL MMLITROS

4.000L 3000

*DEMAIS MODELOS CONSULTAR A FÁBRICA
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MODELO TR-118

DISTRIBUIDOR
MULTIUSO

eira Dupla de 
vessas 80cm

 de Transmissão

Redutor de Engrenagens
INPEL

Preparação para
GPSINPEL

Abertura
Hidráulica

Preparação para
Sobre Caixa

Opcional

MODELOS

Capacidade (m³) 1,8

1100

540

40-65

3,0

1861x5150x17451830x4000x1500 2050x5150x2050

10 a 1510 a 15 10 a 15

2000

540

65-80

4,5

2000

540

80-95

Dimensões (mm) AxCxL

Largura de Distribuição (m)

Peso Aproximado (Kg)

Rotação na TDP (rpm)

Potência requerida (cv)

3000 6000 8000 12000

2160x5843x2000

6,0

10 a 15

2100

540

95-110

C O R E S  D I S P O N Í V E I S

3000 kg
Rodado Simples - 11L15 e 16”

6000kg
Rodado Tandem -  16” e  20’’
Rodado Duplo - 16

8000 kg
Rodado Tandem -11L15, 16” e 

12000k
Rodado Tandem - Aro 15,5” e 20”

ORORO

8000kgkgk
dem -11L111L1-11L1- 5, 16” 5, 16” 5, e

12000k
Rodado To To andem -Aroror  1o 1o 5,5” e20”
12000k
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- Mesma estrutura, dois implementos;
- Basculamento com engate rápido;
- Acoplamento no 3º ponto;
- Tampa traseira opcional.

C A R A C T E R Í S T I C A S
odelo

TF 1.5
TF 1.7
TF 2.0

Largura

1,55 m
1,75 m
2,05 m

Comprimento

1,00 m
1,00 m
1,00 m

Altura
 (tampa baixa)

0,27 m
0,27 m
0,27 m

Altura 
(tampa alta)

0,56 m
0,56 m
0,56 m

PLATAFORMAS
Eficiência e  baixo custo. A plataforma é um
equipamento prático, podendo ser utilizado para
transporte de pedras, madeiras, raspagem de
terrenos irregulares, abertura de pequenas
estradas, etc.

I S P O N Í V E I S

Plataforma Hidráulica

Plataforma
tampa alta

Plataforma
tampa baixa

Garfo para elevação
e transporte



ADUBADEIRA
CAFEE IRA
MODELO TR-117

- Chapa cafeeira direcional;
- Kit Campo Aberto;
- Tampa Opcional;
- Anel para esterco;
- Anel para semente;
- Aço inox ou aço carbono 
  com pintura sintética. 

Rotação da tomada de força

Capacidade de calcário

Capacidade

Largura máxima de trabalho

Vazão Mínima - Anel Standard

Vazão Máxima - Anel Standard

Vazão Mínima - Anel Semente

C A R A C T E R Í S T I C A S
540rpm

500 kg

650 Litros

14 Metros

5 kg/ha

1700 kg/ha

2,4 kg/ha

As adubadeiras são equipamentos monodiscos, 
acopladas no levante hidráulico do trator, nos três pontos 
de engate. Desenvolvidas para aliar qualidade, robustez e 
baixo custo. As duas saídas em linha para o plantío, 
permitem maior eficiência para adubagem, 
diversificando e agilizando o  uso em campo aberto.
Semeia, aduba e espalha a palha de café
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Missão

Visão 

Valores

 

 

Fabricar, comercializar e inovar com qualidade, facilitando a 
vida no campo, respeitando o indivíduo, a sociedade e o meio ambiente

Valorização das pessoas: Apoio e cuidado com as pessoas;

Imagem: O patrimônio a ser preservado perante a sociedade;

Comunicação: Compartilhar as informações de forma ágil, clara e objetiva;

Trabalho em equipe: Envolver e comprometer as pessoas nas ações e decisões;

Simplicidade e humildade: Tratar a todos com igualdade, respeitando as diferenças;

Comprometimento com a qualidade: Oferecer ao cliente produtos e serviços que atendam as suas expectativas.

Ser referência em implementos agrícolas.

 



Missão

Visão 

Valores

 

 

Desenvolver, fabricar e comercializar produtos com qualidade, atendendo as 
necessidades do produtor rural, respeitando o indivíduo, a sociedade e o meio ambiente.

Valorização das pessoas: Apoio e cuidado com as pessoas;

Imagem: O patrimônio a ser preservado perante a sociedade;

Comunicação: Compartilhar as informações de forma ágil, clara e objetiva;

Trabalho em equipe: Envolver e comprometer as pessoas nas ações e decisões;

Simplicidade e humildade: Tratar a todos com igualdade, respeitando as diferenças;

Comprometimento com a qualidade: Oferecer ao cliente produtos e serviços que atendam as suas expectativas.

Consolidar-se como a maior fabricante de distribuidores líquidos do Brasil.

 



WWW.TRITONMAQUINAS.COM.BR
WWW.TRITONFERTILANCE.COM.BR

Rua Dois Irmãos, 263, Centro, Luzerna
Santa Catarina, Brasil, CEP: 89.609-000

CNPJ: 84.586.734/0001-94 









+55(49) 3551-2900
+55 (49) 9 9910 0146

Comercial:
Pós Vendas:

+55 (49) 9 9910 0038


